
 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Свердловской области 

    «Краснотурьинская городская больница» 

 

 

г. Краснотурьинск 

 

ПРИКАЗ 

      № 7/7                                                                                                          09.01.2024 г. 

 

Об утверждении плана антикоррупционного  просвещения  работников 

в Государственном автономном учреждении здравоохранения Свердловской области 

«Краснотурьинская городская больница» на 2024-2026 годы 

 
В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план антикоррупционного  просвещения  работников в государственном 

автономном учреждении здравоохранения Свердловской области «Краснотурьинская 

городская больница» на 2024-2026 годы (прилагается). 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Главный врач 

ГАУЗ СО «КГБ»                                                                                          Е.О. Горинов                      

 

                                                        

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу главного врача ГАУЗ СО «КГБ» 

№ 7/7 от 09.01.2024 г. 

 

      ПЛАН 

антикоррупционного  просвещения  работников 

в Государственном автономном учреждении здравоохранения Свердловской области 

«Краснотурьинская городская больница» на 2024-2026 годы  

 

Цель: Формирование антикоррупционных установок, нетерпимости к коррупционному 

поведению, повышение уровня правосознания и правовой культуры работников учреждения 

№ 
п/п 

Наименование  мероприятия Срок 

выполнения 

 

Исполнитель 

1. Рабочие совещания с обзором нормативных и 

правовых актов Российской Федерации в сфере 

противодействия коррупции 

  

В течение 

 года 

Главный врач 

 

 

2. Консультирование сотрудников по вопросам  

соблюдения антикоррупционных стандартов и 

процедур 

 

В течение 

 года 

Юрисконсульт 

 

3. Включение  в программу  обучения медицинского 

персонала вопросов антикоррупционной 

пропаганды в соответствии со ст.74 и 75 

Федерального Закона от 21.11.2011 года №323-ФЗ 

«Об основах охраны здоровья граждан и 

Российской Федерации» 

 

В течение 

 года 

Начальник отдела кадров 

 

4. К Международному дню борьбы с коррупцией 

 (9 декабря): 

- выставка  плакатов на антикоррупционные темы; 

- приѐм граждан руководителем и юрисконсультом 

учреждения с целью консультирования  по  

вопросам  коррупции 
 

Декабрь Юрисконсульт 

 

 

5. Ознакомление работников, принимаемых на 

работу в учреждение,  с локально – нормативными 

документами, регламентирующими вопросы 

предупреждения и противодействия коррупции в   

ГАУЗ СО «КГБ» 

В течение 

 года 

Начальник  отдела кадров 

6. Разъяснение работникам  действующего 

законодательства в части закупок товаров и услуг, 

оказания платных медицинских  услуг 

 

   

В течение 

 года 

Юрисконсульт 

 

7. Организация личного приѐма граждан 

администрацией учреждения. Использование 

прямых телефонных линий с главным врачом, 

юрисконсультом учреждения  в целях выявления 

фактов вымогательства, взяточничества и других 

проявлений коррупции 

В течение 

 года 

 

 

 

 

 

Главный врач 

Юрисконсульт 



8. Размещение на информационных стендах 

учреждения и актуализация просветительских 

материалов, направленных на формирование  

антикоррупционного  поведения  работников  

 

 Юрисконсульт 

 

 

 

9. Размещение на официальном сайте ГАУЗ СО 

«КГБ» информационных материалов, 

направленных на профилактику коррупции    

 

В течение 

 года 

Организационно-

методический отдел 

Юрисконсульт 

 

 

10. Анализ реализации плана антикоррупционного 

просвещения работников учреждения 

В конце 

полугодия 

 

Комиссия по 

противодействию коррупции 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


